
 

      

30. září 2024 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

30. září 2024 

Muzeum dějin Rakouska najde nový domov ve 

vídeňské muzejní čtvrti 

Muzeum dějin Rakouska bude od roku 2028 sídlit v nových prostorách v oblíbené vídeňské 

muzejní čtvrti MuseumsQuartier. Součástí nového sídla bude i moderní udržitelná dřevostavba, 

která harmonicky doplní stávající budovy muzejního komplexu. Díky výraznému rozšíření 

výstavních prostor na více než 4 000 m² se mohou návštěvníci těšit na ještě bohatší zážitek z 

poznávání moderních rakouských dějin. 

Muzeum dějin Rakouska (Haus der Geschichte Österreich, hdgö) se v roce 2028 přestěhuje do 

nových prostor ve vídeňské muzejní čtvrti MuseumsQuartier (MQ). Architektonickou soutěž na 

realizaci nového sídla vyhrála kancelář O&O Baukunst, která přinese do oblíbeného kulturního 

centra Vídně vůbec první rozšíření od jeho otevření v roce 2001. Vítězný návrh počítá s výstavbou 

moderní udržitelné novostavby ze dřeva, která bude sloužit jako vstupní část muzea s foyer. 

Dřevostavba, která citlivě naváže na stávající komplex muzejní čtvrti, bude vyrobena z místního 

dřeva pocházejícího z udržitelného lesního hospodářství. Zároveň se počítá s ozeleněním okolí 

budovy, konkrétně s výsadbou stromů a keřů odolných vůči teplu, čímž se předejde přehřívání 

půdy a dešťovou vodu bude možné využívat opakovaně.  

Nové prostory muzea se rozprostřou na více než 4 000 m² v celkem pěti podlažích. Z toho 

přibližně 3 000 m² bude muzeum využívat pro výstavní a vzdělávací účely, čímž dojde k 

výraznému rozšíření výstavních programů oproti stávajícím prostorám v Hofburgu. Muzeum se 

bude nadále věnovat období rakouských dějin od roku 1848 až po současnost a klást důraz na 

kontextualizaci historických událostí a jejich propojení s aktuálními tématy. 

Stavební práce na novém sídle odstartují ve druhé polovině roku 2026, přičemž dokončení by 

mělo proběhnout v roce 2028. Součástí projektu bude i modernizace stávajících budov tak, aby 

splňovaly nejnovější energetické normy. 

Architektonické studio O&O Baukunst má za sebou již bohaté zkušenosti s realizací kulturních 

projektů. Mezi významné realizace patří například zkušebna pro berlínské divadlo Schaubühne, 

univerzitní knihovna v Drážďanech nebo divadelní a kulturní centrum Schiffbau v Curychu. 

Kancelář navíc už dříve realizovala několik projektů přímo ve vídeňské muzejní čtvrti. 

 

Fotografie 

Pohled z Mariahilferstraße © MuseumsQuartier Wien, Foto: Stefan Oláh 

Pohled z nádvoří Klosterhof © MuseumsQuartier Wien, Foto Thomas Meyer 



 

      

30. září 2024 

Koncept otevřených prostor a odtoku vody © O&O Baukunst 

Pohled z průřezu © O&O Baukunst 

Axonometrie © O&O Baukunst 

Plán areálu © O&O Baukunst 

Vizualizace: Pohled z MQ Libelle © Filippo Bolognese Images 

Vizualizace: Pohled z foyer směrem k nádvoří Klosterhof © Filippo Bolognese Images 

Vizualizace: Pohled na Muzeum rakouských dějin ve vídeňské čtvrti MuseumsQuartier z nádvoří 

Klosterhof © Filippo Bolognese Images 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

